
Koneert Barocco sempre gÍovane
točila na zámku Ceská televize

PARDuBICKÝ soUBoR Bařocco sempřegiovane opět předvedlskvělý výkon. Foto Dellik/J]řiSejkora

Pardubice v Rytířském sá-
le Zámku se letos poprvé seŠli
posluchaČi abonentní i'ady
komorního soubofu Barocco
sempre giovane, jehoŽ umě'
leckým vedoucím je Josef
KreČmer' Pro Írvodní kon
cert, Zaznamenávaný i kame'
rami České televize, byl vy
brán poněkud jiný repertoár
neŽ obvykle, o něco vÍce ko
mornějš1 bylo i obsazení jed'
notlivÝch skladeb'

Baroko na pcrčátku
Bal'oka se vlastně dostalo au
ditofiu v jediné skladbě, hned
na pocá tkll'

T]vnd \ P.prá ol]st'ralo
Mendelssohnovo Capriccio e
moll, přinášejicí v něktelých
momentech \'ýrazné ozvuky
bachovské polyfonie' N'I1adÍ
muzikanti je nastudovali se

všÍ pečlivostÍ, jak jsme na to u
nich koneckonců jiŽ zvvkli.

PoZornost byla samozře.jmě
upřena na hostujicí sólistku
koncertu. klarinetistku Lud-
milu Peterkovou' sympatická
mladá dáma se představila
hned dvakrát. Ne_jprve v Mo-
Zartově Kvintetu A dur pro
basetový klarinet a smyčce
K_5B1. zvaném stadlefův.

Zaujala jiŽ tím, Že opravdu
přijela do Pardubic s baseto-
vým klarinetem' ačkoli někdy
bÍ'vá tcnto nástroj povaŽován
ZajiŽ nepouŽívaný.

L]Žasné ýkony
Pomirreme-li k]:ásu vlastní
skladby. právem označované
Za jedno Z autorových vrchol
ných děl Z oblasti komorní
hudby, musime konstatovat,
Že jSme byli svěrlky úŽasného

výkonu všech hráČu na pódiu,
sc sólistkou v čelc. Do prove-
clenÍ. jeŽ nemělo ci'l}'bÍčku, da
li Ze sebe to nejlepŠj'

KomornÍ sestavu však ještě
Čckalo tcchnicky nesmÍrlrě
obtíŽné dÍlko Gioachina Ros-
siniho, Sonáta Č' 6 D dur, opět
Zahrané S plnou bravrrrou, a
Závěrečné clarinettino, tedy
Concertino pro klarinet a
smyčce ondieje Kukala. v
němŽ opět ZaZářila pi'edevŠim
Ludmila PeterkoVá'

Let čmeláka
Pro interprety dozajista Šlo o
Íyzicky Velmi náročnou zále
Žitost' doiem z poslechu Však
by1fascirruj ÍcÍ'

Pi'idaný Let čmeláka od Ni
ko1aje RimskéhoKorsakova
tak uŽ mohl Vyvolat jen dlou
hotrvajicjovacevestoje. (oa)


